in rerum naturâ, ut cutis latiùs excidenda sit. Nam ubi post longos morbos totius corporis habitus vitiatuſ est, latèque se ſinus ſuffudit, et in eo jam cutis pallet, ſcire licet eam jam emortuam eſſe, et inutilem futuram: ideòque excidere commodiuſ eſt, maximè ſi circa articuloſ majoreſ id evenit, cubantemque ægrum fluens alvuſ exhaurit, neque per alimenta quicquam corpori accedit. Sed excidi ita debet, ut plaga ad ſimilitudinem myrtei folii fiat, quò faciliùſ ſaneſcat: idque perpetuum eſt, ubicunquè medicuſ, et quâcunquè de cauſâ, cutem excidit. Pure effuſo in aliſ vel inguinibuſ, linamento opuſ non eſt: ſpongia ex vino imponenda eſt. In cæteriſ partibuſ, ſi æquè linamenta ſupervacua ſunt, purgationiſ cauſâ paulùm mellis infundendùm; dein glutinantia ſuperdanda: ſi illa neceſſaria ſunt, ſuper ea quoque ſimiliter dari ſpongia eodem modo ex vino expreſſa debet. Quandò autem linamentiſ opuſ ſit, quandò non ſit, aliâſ dictum eſt. Cætera eadem, incisâ ſuppuratione, faciendâ ſunt, quæ, ubi per medicamenta rupta eſt, faciendâ eſſe propoſui.

III. Protinùſ autem quantùm curatio efficiat, quantùmque aut ſperari aut timeri debeat, ex quibuſdam ſignis intelligi poteſt, ferèque iſdem quæ in vulneribuſ expoſita ſunt. Nam bona ſigna ſunt, ſomnum capere, facile ſpirare, ſiti non confici, cibum non faſtidire; ſi febricula fuit, eâ vacare: itemque habere puſ album, læve, non fœdi odoris. Mala ſunt, vigilia, ſpiritùſ gravitaſ, ſitiſ, cibi faſtidium, febris, puſ nigrum aut fæculentum et fœdi odoris. Item, procedente curatione, eruptiò ſanguiniſ; aut ſi, antequàm ſinuſ carne impleatur, oræ carnoſæ fiunt, illâ quoque ipſâ carne hebetè nec firmâ. Deficere tamen animam, vel in ipſâ curatione vel poſteâ, peſſimùm omnium eſt. Quin etiam morbuſ ipſe ſive ſubitò ſolutuſ eſt, dein ſuppuratione exorta eſt, ſive, effuſo pure, permanet, non injuſtè terret. Eſtque inter cauſaſ timoriſ, ſi ſenſuſ in vulnere rodentium non eſt. Sed ut hæc ipſa fortuna huc illucve diſcernit, ſic medici partium eſt, enti ad reperiendam ſanitatē. Ergò quotieſ ulcuſ reſolverit, eluere id, ſi reprimenduſ humor videbitur, vino ex aquâ pluviatili

mixto, vel aquâ in quâ lenticula cocta sit, debet: si purgandum erit, mulso; rursusque imponere eadem. Ubi jam repressus videbitur humor, ulcusque purum erit, produci carnem conveniet, et foveri vulnus pari portione vini ac mellis, superque imponi spongiam ex vino et rosâ tinctam. Per quæ quum caro producat, plus tamen (ut aliàs quoque dixi) victus ratio eò confert, id est, solutis jam febribus et cibi cupiditate reditâ, balneum rarum, quotidiana sed lenis gestatio, cibipotionesque corporei faciendo aptæ. Quæ omnia, per medicamenta quoque suppuratione ruptâ, sequuntur: sed quia magno malo vix sine ferro mederi licet, in hunc locum reservata sunt.